
Paraná , 10 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1839 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        189 

Conceder 2,5 (duas virgula cinco) diárias ao vereador Alfredo Schaff 
Filho (RG. 3.263.462-1 SSP/PR), no valor de R$ 600 (seiscentos 
reais) cada. 
  
Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013, 
por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Curitiba, Estado 
do Paraná, no período de 11 a 13 de setembro do corrente exercício, 
com saída prevista para as 07h30min do dia 11 e retorno às 18h00min 
do dia 13 de setembro. 
  
Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por 
objetivo viabilizar a participação do vereador no evento “TÉCNICAS 
LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL // NORMAS 
JURÍDICAS PRIMÁRIAS”. 
  
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Porecatu, 09 de setembro de 2019. 
  
OTACÍLIO PEREIRA JÚNIOR 
Presidente da Câmara 
  
JANAÍNA BARBOSA DA SILVA 
1ª Secretária  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:5557CEFF 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 
PORTARIA Nº 63/2019 

 
PORTARIA Nº 63/2019 

  
OTACÍLIO PEREIRA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de 
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
  
RESOLVE 
  
Artigo 1º - Conceder 2,5 (duas vírgula cinco) diárias ao vereador 
Wilson José Azinari Junior (RG nº 3.992.987-2 SSP/PR), no valor de 
R$ 600 (seiscentos reais) cada. 
  
Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013, 
por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Curitiba, Estado 
do Paraná, no período de 11 a 13 de setembro do corrente exercício, 
com saída prevista para as 07h30min do dia 11 e retorno às 18h00min 
do dia 13 de setembro. 
  
Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por 
objetivo viabilizar a participação do vereador no evento “TÉCNICAS 
LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL // NORMAS 
JURÍDICAS PRIMÁRIAS”. 
  
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Porecatu, 09 de setembro de 2019. 
  
OTACÍLIO PEREIRA JÚNIOR 
Presidente da Câmara 
  
JANAÍNA BARBOSA DA SILVA 
1ª Secretária  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:7CBDBB37 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 
PORTARIA Nº 64/2019 

 
PORTARIA Nº 64/2019 

  

OTACÍLIO PEREIRA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de 
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
  
RESOLVE 
  
Artigo 1º - Conceder férias ao servidor Waldenir Antonio de Oliveira 
Junior, ocupante de cargo de Agente Legislativo, do quadro de 
provimento efetivo da Câmara Municipal de Porecatu. 
  
Parágrafo Único - As férias referem-se ao período de aquisição de 
fevereiro de 2018 a fevereiro de 2019, que será gozada parcialmente 
de 10 a 13 de setembro de 2019, voltando dia 16 de setembro de 2019. 
  
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Porecatu, 09 de setembro de 2019. 
  
OTACÍLIO PEREIRA JÚNIOR 
Presidente da Câmara 
  
JANAÍNA BARBOSA DA SILVA 
1ª Secretária  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:24FCBB86 
 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 117/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 117/2019 
Dispensa de Licitação nº 43/2019 
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para a Secretaria de 
Serviço Social com recursos oriundos do IGD-Bolsa Família. 
Contratada: Barrueco Souza & Souza Ltda ME, CNPJ nº 
13.019.868/0001-85  
Valor: R$ 1.764,42 (mil setecentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta e dois centavos). 
Dotação orçamentária: 2.005.3390.30.00.00-1797. 
Data de Assinatura: 03/09/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:B8CB343F 
 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 118/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 118/2019 
Dispensa de Licitação nº 44/2019 
Objeto: Aquisição de materiais para as aulas de corte e costura 
desenvolvidas pela Secretaria de Serviço Social com recursos 
oriundos do IGD-Bolsa Família. 
Contratada: Iraci Marcionilia Cavalheiro ME, CNPJ nº 
85.014.223/0001-60. 
Valor: R$ 3.328,00 (três mil trezentos e vinte e oito reais). 
Dotação orçamentária: 2.005.3390.30.00.00-452. 
Data de Assinatura: 03/09/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:A5431275 
 

LICITAÇÃO 
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 141/2018 

 
2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 141/2018 
  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PREÇO 
GLOBAL A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTE QUE ENTRE SI 


